
SP. CDA
GROEN

LINKS

A+

PvoA'@0SS

oss

Amendement 'Ons Huis van de Wijk':

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 4 oktober 2018.

Overwegende dat:

1. 'Ons Huis van de Wijk' een prachtig initiatief van, voor en door de mensen in de
Ruwaard is;

2. 'Ons Huis van de Wijk' een laagdrempelige manier van ontmoeten is die bij uitstek
kwetsbare bewoners van de Ruwaard bereikt;

3. Er nu een plan aan de raad wordt voorgelegd zonder een voorafgaand
besluitvormingstraject door de raad met een besluit om 'Ons Huis van de Wijk' op
termijn te integreren in D'n Nieuwe lemhof;

4. Juist door de informele setting is 'Ons Huis van de Wijk'voor bewoners van de
Ruwaard een ontmoetingsplek waar mensen de ruimte krijgen om zichzelf te zijn. Dit is
een aspect wat in een formelere setting minder mogelijk is.

Constaterende dat:

1. ln het raadsvoorstel "Ontmoeten Ruwaard" 'Ons Huis van de Wijk' de tijd wordt
gegeven om te integreren in D'n Nieuwe lemhof;

2. Betrokkenen bij 'Ons Huis van de Wijk' (nog) niet overtuigd zijn van de noodzaak om in
D'n Nieuwe lemhof te worden gehuisvest;

3. Het niet duidelijk is of integratie van 'Ons Huis van de Wijk' een positief of negatief
effect gaat hebben op het functioneren als laagdrempelige ontmoetingsplek voor
kwetsbare bewoners van de Ruwaard;

4. 'Ons Huis van de Wijk'een pilot is binnen de 'Proeftuin Ruwaard', welke zich nog
verder moet ontwikkelen en in een zorgvuldig proces geëvalueerd moet worden hoe en
waar'Ons Huis van de Wijk' in de toekomst gepositioneerd en gehuisvest moet
worden.

Spreekt uit dat:

1. Het van belang is dat bij ontwikkeling van het nieuwe wijkcentrum geanticipeerd wordt /
rekening gehouden wordt met de mogelijkheid voor laagdrempelig ontmoeten.

ttu!-t

Qr^w-rr* /á{
SP ?"dA cDF' Dr6 9t

D66

l'6n !D5 LOF WD b"t/^ Ó'.



Besluit :

1. Het vierde beslispunt uit het raadsvoorstel "Ontmoeten Ruwaard" luidend "'Or?s huis van
de Wijk' de tijd te geven om te integreren in het nieuwe wijkcentrum. En de huidige
tijdeltjke locatie aan de Coornhertstraat 3 nog niet te herontwikkelen. De eenmalige
kosten van € 60.000 voor onderhoud van dit gebouw integraal af te wegen in de
program mabegroti ng 201 9-2022" te wijzigen in :

'Ons Huis van de Wijk' de tijd te geven om zich verder te ontwikkelen en over 1,5 jaar
een evaluatie te houden, waarbij de huisvesting nadrukkelijk aan de orde komt.

2. De huidige tijdelijke locatie aan de Coornhertstraat 3 nog niet te herontwikkelen. De
eenmalige kosten van € 60.000 voor onderhoud van dit gebouw integraal af te wegen in
de prog rammabeg roti n g 201 9-2022

Namens de SP
Jan Zoll
Marie- Janssen

CDA Namens de PvdA
Ehssane Gounoun den Bergh

kenburg nkam.p

nLinks

ri
rans


